
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
     

N°.  85 R. G. del  22/01/2020

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

08
SETTORE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO

N°.  N. 4 Registro del Settore del 21/01/2020

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE DI SPESA ABBONAMENTO BANCA DATI "LEGGI D'ITALIA 
PROFESSIONALE", CIG: ZB41F3F4E7 DEL 05.07.2017. FATTURA N. 0072500699 
DEL 14.01.2020 (N. PROT. 590. DEL 15.01.2020).



OGGETTO:  Liquidazione  di  spesa  abbonamento  banca  dati  "Leggi  d'Italia  Professionale",
CIG:  ZB41F3F4E7  del  05.07.2017.  Fattura  n.  0072500699  del  14.01.2020  (n.  prot.  590.  del
15.01.2020).

                                       Il Responsabile del Settore Avvocatura

VISTA la legge 127/97 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO l’atto monocratico del Sindaco n. 6 del 09.04.2018, prorogato con decreto sindacale n. 2 del
07.03.2019, con il quale venivano attribuite al Funzionario Avv. Cinzia Palma tutte le responsabilità
gestionali previste dalla legge e riferite al Settore Affari Legali e Contenzioso;

VISTO  che  nelle  more  dell'approvazione  del  bilancio  di  previsione  2020  si  opera  in  regime  di
esercizio provvisorio;

CONSIDERATO  che il  Comune di  Taviano  usufruisce dell’abbonamento alle Leggi d’Italia per
tramite del  Sig. Maurizio Santoro – Agente Generale de “Il Fisco – Eti”, con canone annuo pari ad  €
1.000,00 oltre  IVA per  l’abbonamento  alle  “Leggi  d’Italia  Professionale”,  abbonamento  di  durata
quinquennale con scadenza naturale all’1/8/2022;

VISTA la fattura n.  0072500699 del 14.01.2020 ,  acquisita al protocollo comunale al n. 590 del
15.01.2020, trasmessa dal gruppo Wolters Kluwer Italia srl, per il tramite del sig. Maurizio Santoro –
Agente Generale del “Il Fisco – Eti”, ammontante ad € 1.039,96 riferito alla fatturazione annuale 2020
dell’abbonamento predetto;

DATO ATTO che:

 sussiste legittimazione ad emanare il presente atto 
 non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi
 l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel rispetto della

vigente normativa di settore, nonché alle norme regolamentari applicabili;
 sussiste l’impegno ad assolvere agli  obblighi  relativi  alla trasparenza e alla pubblicazione

delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente

TUTTO ciò premesso

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE alla WOLTERS KLUWER ITALIA srl per il tramite del sig. Maurizio Santoro –
Agente Generale della ditta “IL FISCO – ETI” con sede legale in  Milano alla Via Dei Messaglia n. 97
Edificio B3, la somma complessiva di € 1.039,96 a saldo della fattura n. 0072500699 del 14.01.2020  ,
acquisita al  protocollo comunale  al  n.  590 del  15.01.2020,  riferita alla fatturazione annuale 2020,
mediante bonifico sul conto bancario n. IT45A0306905070000000700181;

DI IMPUTARE la spesa sul cap. 5574 dell’esercizio provvisorio 2020;

DI DARE ATTO che  la  presente  determinazione  deve  essere  inserita  sul  sito  istituzionale  nella
sezione  “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs n. 33/2013;
 

IL Responsabile del Settore Avvocatura 
         Avv. Cinzia PALMA

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 8

5
 d

e
l 2

2
/0

1
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: L
iq

ui
d

a
zi

on
e

 d
i s

p
e

sa
 a

b
b

on
a

m
e

n
to

 b
a

n
ca

 d
a

ti 
"L

eg
g

i d
'It

a
lia

 P
ro

fe
ss

io
na

le
",

 C
IG

: 
Z

B
4

1
F

3F
4

E
7

 d
el

 0
5

.0
7

.2
01

7
. 

F
at

tu
ra

 n
. 

0
0

7
25

0
0

6
9

9
 d

e
l 1

4
.0

1
.2

0
2

0
 (

n
. 

pr
o

t.
 5

9
0.

 d
e

l 1
5

.0
1

.2
0

2
0)

.
F

ir
m

a
to

 d
a

: C
in

zi
a

 P
a

lm
a



08
SETTORE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO

N°.   4 Registro del Settore del 21/01/2020

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE DI SPESA ABBONAMENTO BANCA DATI "LEGGI D'ITALIA PROFESSIONALE", 
CIG: ZB41F3F4E7 DEL 05.07.2017. FATTURA N. 0072500699 DEL 14.01.2020 (N. 
PROT. 590. DEL 15.01.2020).

Attestazione Finanziaria e Contabile

Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto con la presente determinazione che diviene esecutiva 
con la apposizione del presente visto. (Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267)

Capitolo Articolo Importo Numero Sub Anno

5574 0 € 1.039,96

Taviano, lì 
Il Responsabile del Servizio Finanziario

TRIANNI Francesco

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 8

5
 d

e
l 2

2
/0

1
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: L
iq

ui
d

a
zi

on
e

 d
i s

p
e

sa
 a

b
b

on
a

m
e

n
to

 b
a

n
ca

 d
a

ti 
"L

eg
g

i d
'It

a
lia

 P
ro

fe
ss

io
na

le
",

 C
IG

: 
Z

B
4

1
F

3F
4

E
7

 d
el

 0
5

.0
7

.2
01

7
. 

F
at

tu
ra

 n
. 

0
0

7
25

0
0

6
9

9
 d

e
l 1

4
.0

1
.2

0
2

0
 (

n
. 

pr
o

t.
 5

9
0.

 d
e

l 1
5

.0
1

.2
0

2
0)

.
F

ir
m

a
to

 d
a

: T
R

IA
N

N
I/F

R
A

N
C

E
S

C
O

/2
0

1
1

1
4

9
72

9
A

2
5

0



N°.  85 R. G. del  22/01/2020

08
SETTORE AFFARI LEGALI E CONTENZIOSO

N°.  N. 4 Registro del Settore del 21/01/2020

OGGETTO:  Liquidazione di spesa abbonamento banca dati "Leggi d'Italia Professionale", CIG: 
ZB41F3F4E7 del 05.07.2017. Fattura n. 0072500699 del 14.01.2020 (n. prot. 590. del 15.01.2020).

Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 23/01/2020
per quindici giorni consecutivi. 

Taviano, lì 23/01/2020
Responsabile settore AA.GG.

  LUPO Marilena

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

te
rm

in
a

zi
o

n
e

 n
. 8

5
 d

e
l 2

2
/0

1
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: L
iq

ui
d

a
zi

on
e

 d
i s

p
e

sa
 a

b
b

on
a

m
e

n
to

 b
a

n
ca

 d
a

ti 
"L

eg
g

i d
'It

a
lia

 P
ro

fe
ss

io
na

le
",

 C
IG

: 
Z

B
4

1
F

3F
4

E
7

 d
el

 0
5

.0
7

.2
01

7
. 

F
at

tu
ra

 n
. 

0
0

7
25

0
0

6
9

9
 d

e
l 1

4
.0

1
.2

0
2

0
 (

n
. 

pr
o

t.
 5

9
0.

 d
e

l 1
5

.0
1

.2
0

2
0)

.
F

ir
m

a
to

 d
a

: M
a

ri
le

n
a

 L
u

po


